
 

 
 

 

PLÁN PŘÍPRAVY OPĚTOVNÉHO POUŽITÍ ČI RECYKLACE STAVEBNÍHO A 

DEMOLIČNÍHO ODPADU VZNIKLÉHO NA STAVENIŠTI NEBO JINÝCH DRUHŮ 

MATERIÁLOVÉHO VYUŽITÍ 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 

v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 

materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v 

souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 

stavebním a demoličním odpadem. 

 

Přehled a možnosti zařazení předpokládaných odpadů vznikajících při výstavbě. 

 

Kód druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 

Množství 

(t, m3) 

Způsob 

nakládání s 

odpady 

08 04 10 Netoxická odpadní lepidla a těsnící 
materiály 

O 0,5t R5 recyklace 

14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 0,5t R5 recyklace 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly, plastové, 
dřevěné, kovové 

O 1,5t R5 recyklace 

15 01 02 Plastové obaly O 1,5t R5 recyklace 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků 

O 66,0t R5 recyklace 

17 02 01 Dřevo O 80,65t R1 
energetické 

využití 
17 02 03 Plasty O 5,8t R5 recyklace 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 
01 

O 18,5t  D1 skládka 

17 04 05 Železo a ocel O 25,1t  R4 recyklace 

17 04 07 Směsné kovy O 0,3t R4 recyklace 

17 04 11 Kabely O 2,0t R4 recyklace 

17 05 04 Zemina a kamení  O 808 m3  

17 06 04 Izolační materiály O 9,8t D1 skládka 

17 08 02 Sádrokarton O 2,4t D1 skládka 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady, plast + 
sklo 

O 2,1t D1 skládka 

20 03 07 PVC podlahová krytina O 1,0t  D1 skládka 

 

*dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů. 

**dle § 9a zákoan č. 185/2001 Sb., o odpadech 



Stránka 2 z 2 

Pozn: množství odpadů se týká odpadů, u kterých je jejich množství možno stanovit a 

hodnota není striktně závazná. 

*** množství musí být vyplněno pouze u demolic objektů a dále u výkopové zeminy ze 

základů (nezapočítávat ornici, ta není odpad!) 

Způsoby nakládání: R1 – energetické využití/R3 – regenerace organických látek vč. 

kompostování/ R4-recyklace kovů a ostatních anorganických látek/R5 – Recyklace/zpětné 

získávání ostatních anorganických materiálů/ R10 – aplikace do půdy/D1 skládka/ N1-

terénní úpravy 

Celkem vyprodukovaných odpadů je 217,65t, z toho 183,85t je určeno k recyklaci, což je 

více jak 84,5 % odpadu určeno k recyklaci. 

 

U objektu SO.02 – Přístavba mateřské školy, se předpokládá výskyt odpadů uvedených 

v kategorii 15 01 01 a 15 01 02 obalového materiálu a odpadu uvedeného v kategorii 17 05 04 

vzniklého z výkopových prací.  


